
 

Determinazione Settore 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA n. 268 del 11-12-2021  - Comune di Montebelluna 

COPIA 

 
 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

SETTORE 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA 

2 SERVIZI SOCIALI 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 1002 

del 11-12-2021 
 

 

Reg. Settore 268 

 

 

 

Oggetto: SERVIZI SOCIALI - IMPEGNO DI SPESA PER IL SOSTEGNO ALLE 

PARROCCHIE E AGLI ENTI RELIGIOSI CITTADINI NELLO 

SVOLGIMENTO DEI GREST 2021. 



N. 1002 

Determinazione Settore 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA n. 268 del 11-12-2021  - Comune di Montebelluna 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE  
ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 24/05/2021, immediatamente 
eseguibile, ad oggetto “Servizi Sociali - approvazione criteri e budget per sostegno attività educative 
estive delle parrocchie - anno 2021”, che contiene modalità, termini e criteri per l’assegnazione dei 
contributi e fissa in euro 20.000,00 il budget complessivo assegnabile, con la quale 
l’amministrazione ha ritenuto di sostenere le sopracitate attività realizzate nell'estate 2021; 
 
RICHIAMATA altresì la Determinazione n. 631 del 13/08/2021 con la quale veniva prenotato 
l’impegno di spesa di €. 20.000,00, al codice di bilancio 12.07-1.04.04.01.000 cap. 30465, per il 
sostegno delle attività estive organizzate dalle parrocchie cittadine e dagli enti religiosi nell’estate 
2021; 
 
DATO ATTO 

 che tale iniziativa si pone in continuità con le azioni del progetto Alleanze per la famiglia 
finalizzato a sostenere le famiglie nell’ottica di conciliazione famiglia-lavoro, già promosso dalla 
Regione del Veneto, DGRV 1733 del 19/11/2018; 

 che tale iniziativa risponde a quanto previsto dal D.L. “Sostegni bis” del 25 maggio 2021, n. 73 
convertito con modificazioni della L. 23 luglio 2021, n. 106 recante misure urgenti connesse 
all’emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute ed i servizi territoriali”, in 
un ottica di potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con 
funzione educativa e ricreativa destinati alle attività dei minori, al fine di agevolare le famiglie e 
sostenere le attività di socializzazione dei giovani fortemente in difficoltà a causa della pandemia; 

 
CONSIDERATO CHE entro il termine prefissato sono state presentate le seguenti domande: 
 

 Parrocchia del Duomo, prot. n. 50320 del 02/10/2021; 

 Parrocchia di Busta Contea, prot. n. 45614 del 08/09/2021;  

 Parrocchia di Caonada, prot. n. 45257 del 07/09/2021;  

 Parrocchia di Biadene, prot. n. 45255 del 07/09/2021; 

 Parrocchia di S. Gaetano, prot. n. 46852 del 15/09/2021; 

 Istituto Maria Ausiliatrice (Guarda), prot n. 52839 del 15/10/2021; 
 
DATO ATTO che l’istruttoria delle domande pervenute, depositata agli atti d’ufficio, svolta, dal 
competente Ufficio Servizi Sociali sulla base dei criteri prestabiliti ha fornito le seguenti risultanze: 
 

Beneficiario Contributo 

Parrocchia del Duomo € 4.519,00 

Parrocchia di Biadene € 3.615,00 

Ist. Maria Ausiliatrice (Guarda) € 3.502,00 

Parrocchia di Busta Contea € 3.050,00 

Parrocchia di Caonada € 2.714,00 

Parrocchia di S. Gaetano € 2.600,00 

TOTALE € 20.000,00 

 
CONSIDERATO CHE gli organizzatori, beneficiari dei contributi, garantiscono nello svolgimento 
delle attività il rispetto dei criteri di economicità ed efficienza, attraverso l'impiego di proprie risorse 
economiche, strumentali e umane; 
 
ACCERTATO, per quanto sopra esposto, che il sostegno alle iniziative in parola, non si configura 
quale sponsorizzazione, né quale promozione dell'immagine dell'Amministrazione, trattandosi di 
attività che mirano a realizzare gli interessi della collettività, ossia le finalità istituzionali dell'Ente 
locale, concretizzando il principio di sussidiarietà orizzontale ex art. 118 della Costituzione e che la 



N. 1002 

Determinazione Settore 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA n. 268 del 11-12-2021  - Comune di Montebelluna 

spesa avviene nel rispetto di quanto disposto dall'art. 6 comma 9 del D.L. 78/2010 convertito nella 
Legge 122/2010; 
 
RITENUTO di imputare la somma di cui sopra al codice di bilancio 12.07-1.04.04.01.000 – Capitolo 
n. 30465 “Contributi per attività socio-assistenziali” che presenta la necessaria disponibilità 
(prenotazione n. 45 del 13.08.2021); 

 
DATO ATTO ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), numero 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009, n. 
78, convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
VISTI 

 gli articoli 7 e 8 del Regolamento per l’erogazione dei contributi ai sensi dell’Art. 12 della L. 7 
agosto 1990 n. 241, relativi rispettivamente al sostegno finanziario per l’attività ordinaria 
annuale per il concorso alla realizzazione di attività a favore della comunità locale; 

 gli articoli 50, 51 e 52 del regolamento comunale di contabilità che attribuiscono ai responsabili 
dei centri di responsabilità la competenza ad assumere impegni di spesa nei limiti degli 
stanziamenti di bilancio; 

 il D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” che 
all’articolo 107 elenca le funzioni dei dirigenti; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 88 del 29/12/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023, con 
i relativi allegati e con contestuale aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 
2021-2023; 

 
RICHIAMATA, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 10, in data 25/01/2021, all’oggetto 
“Piano esecutivo di gestione 2021-2023; piano della performance”, dichiarata immediatamente 
eseguibile; 
 
DATO ATTO: 

 che, ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 4, del vigente 
regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento 
deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

 che, ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 5, del vigente 
regolamento sul sistema dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il 
parere favorevole di regolarità contabile, come da allegato al presente atto; 

 
DETERMINA 

 

1) di approvare le risultanze dell'istruttoria depositata agli atti d’ufficio Servizi Sociali sulla base 
dei criteri prestabiliti con la Deliberazione di Giunta n. 93 del 24/05/2021, immediatamente 
eseguibile, ad oggetto “Servizi Sociali - approvazione criteri e budget per sostegno attività 
educative estive delle parrocchie - anno 2021”; 

 

2) di erogare, per le motivazioni specificate nella premessa del presente provvedimento, un 
contributo per sostegno alle attività educative estive delle parrocchie realizzate nel 2021 
come di seguito riportato: 
 

 

Beneficiario Contributo 

Parrocchia del Duomo € 4.519,00 

Parrocchia di Biadene € 3.615,00 

Ist. Maria Ausiliatrice (Guarda) € 3.502,00 

Parrocchia di Busta Contea € 3.050,00 



N. 1002 

Determinazione Settore 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA n. 268 del 11-12-2021  - Comune di Montebelluna 

Parrocchia di Caonada € 2.714,00 

Parrocchia di S. Gaetano € 2.600,00 

TOTALE € 20.000,00 

 

3) di imputare la spesa di cui sopra nel modo seguente: 
 

Intervento Scheda Descrizione Totale impegno 

12.07-1.04.04.01.000 30465 
“Contributi per attività 
socio-assistenziali” 

€ 20.000,00= 

 

4) di subordinare la liquidazione delle somme indicate alle modalità stabilite dal Regolamento 
per l’erogazione dei contributi ai sensi dell’art.12 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, nonché 
procedendo alla verifica della regolarità contributiva (DURC); 
 

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) e n. 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in 
Legge n. 102/2009 e della deliberazione di Giunta Comunale n. 237/2009 si è provveduto ad 
accertare che il programma conseguente agli impegni di spesa che saranno assunti in esito 
alla presente determinazione è in linea con le previsioni di bilancio ed è compatibile con le 
previsioni dei flussi di cassa e con le regole ed i vincoli di finanza pubblica. 
 

6) di dare atto che ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. n. 33/2013, “Obblighi di pubblicazione degli atti 
di concessione di sovvenzioni contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a 
persone fisiche ed enti pubblici e privati” il presente atto verrà pubblicato sul sito del Comune 
di Montebelluna sezione amministrativa trasparente. 

 

 

 

 Il DIRIGENTE 

 
 F.to LISSANDRON FIORELLA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



N. 1002 

Determinazione Settore 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA n. 268 del 11-12-2021  - Comune di Montebelluna 

 

 

 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 
Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N. 1002 del 11-12-2021 
 

Reg. Settore 268 

 

Oggetto: SERVIZI SOCIALI - IMPEGNO DI SPESA PER IL SOSTEGNO ALLE 

PARROCCHIE E AGLI ENTI RELIGIOSI CITTADINI NELLO 

SVOLGIMENTO DEI GREST 2021. 

 
CIG  
_______________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012) si attesta che il presente 

documento diviene esecutivo con la sottoscrizione del presente. 
*per la motivazione indicata con nota: 

 
 
IMPEGNO DI SPESA 

N.  1536 
sub 

 
Anno 
2021 

del 
06-12-2021 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
     

30465 

Articolo 
 

Cod. 
bil. 

12.07-1
.04.04.
01.001 

SIOPE 
1582 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTI PER ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALI (SIOPE 
1582) 

Causale impegno 
POLITICHE FAMILIARI - BANDO PER IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA ESTIVE 
ORGANIZZATE DALLE PARROCCHIE CITTADINE E DAGLI ENTI RELIGIOSI 
NELLESTATE 2021. FONDI COVID 

Importo operazione €.       4.519,00 

 
IMPEGNO DI SPESA 

N.  1537 
sub 

 
Anno 
2021 

del 
06-12-2021 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
     

30465 

Articolo 
 

Cod. 
bil. 

12.07-1
.04.04.
01.001 

SIOPE 
1582 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTI PER ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALI (SIOPE 
1582) 

Causale impegno 
POLITICHE FAMILIARI - BANDO PER IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA ESTIVE 
ORGANIZZATE DALLE PARROCCHIE CITTADINE E DAGLI ENTI RELIGIOSI 
NELLESTATE 2021. FONDI COVID 

Importo operazione €.       3.615,00 

 



N. 1002 

Determinazione Settore 2 ENTRATE E SERVIZI ALLA PERSONA n. 268 del 11-12-2021  - Comune di Montebelluna 

IMPEGNO DI SPESA 

N.  1538 
sub 

 
Anno 
2021 

del 
06-12-2021 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
     

30465 

Articolo 
 

Cod. 
bil. 

12.07-1
.04.04.
01.001 

SIOPE 
1582 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTI PER ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALI (SIOPE 
1582) 

Causale impegno 
POLITICHE FAMILIARI - BANDO PER IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA ESTIVE 
ORGANIZZATE DALLE PARROCCHIE CITTADINE E DAGLI ENTI RELIGIOSI 
NELLESTATE 2021. FONDI COVID 

Importo operazione €.       3.502,00 

 
IMPEGNO DI SPESA 

N.  1539 
sub 

 
Anno 
2021 

del 
06-12-2021 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
     

30465 

Articolo 
 

Cod. 
bil. 

12.07-1
.04.04.
01.001 

SIOPE 
1582 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTI PER ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALI (SIOPE 
1582) 

Causale impegno 
POLITICHE FAMILIARI - BANDO PER IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA ESTIVE 
ORGANIZZATE DALLE PARROCCHIE CITTADINE E DAGLI ENTI RELIGIOSI 
NELLESTATE 2021. FONDI COVID 

Importo operazione €.       3.050,00 

 
IMPEGNO DI SPESA 

N.  1540 
sub 

 
Anno 
2021 

del 
06-12-2021 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
     

30465 

Articolo 
 

Cod. 
bil. 

12.07-1
.04.04.
01.001 

SIOPE 
1582 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTI PER ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALI (SIOPE 
1582) 

Causale impegno 
POLITICHE FAMILIARI - BANDO PER IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA ESTIVE 
ORGANIZZATE DALLE PARROCCHIE CITTADINE E DAGLI ENTI RELIGIOSI 
NELLESTATE 2021. FONDI COVID 

Importo operazione €.       2.714,00 

 
IMPEGNO DI SPESA 

N.  1541 
sub 

 
Anno 
2021 

del 
06-12-2021 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
     

30465 

Articolo 
 

Cod. 
bil. 

12.07-1
.04.04.
01.001 

SIOPE 
1582 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTI PER ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALI (SIOPE 
1582) 

Causale impegno 
POLITICHE FAMILIARI - BANDO PER IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA ESTIVE 
ORGANIZZATE DALLE PARROCCHIE CITTADINE E DAGLI ENTI RELIGIOSI 
NELLESTATE 2021. FONDI COVID 

Importo operazione €.       2.600,00 

 
 
 

 Il DIRIGENTE 
 F.to  BERGAMIN RAFFAELE MARIO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 


